МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Луганский государственный университет имени Владимира Даля»
(ФГБОУ ВО «ЛГУ им. В. Даля»)

ПРИКАЗ

г. Луганск

О внесении изменений в
Положение о стипендиальном
обеспечении в ФГБОУ ВО «ЛГУ им В. Даля»

В соответствии с пунктом 15 статьи 36 Федерального закона от
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на
основании решения Ученого совета (протокол от 07.11.2025 № 3),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункт 4 раздела 12 Положения о стипендиальном
обеспечении в федеральном государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего образования «Луганский государственный университет
имени В. Даля», утвержденное приказом от 17.09.2024 №591-04 в новой
редакции:

«4. Периодичность и размеры выплат материальной поддержки
устанавливаются приказом ректора университета.

Выплата материальной поддержки производится при наличии средств».
2. Отделу организации документооборота довести данный приказ

до сведения структурных подразделений Университета.
3. Отделу лицензирования и аккредитационного анализа

образовательной деятельности опубликовать данный приказ на официальном
сайте Университета в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В.Д. Рябичев